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O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO 
FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO 
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 1,084,540,356,697
 456,787,223,613

 
 
 
 
 
 

 30,144,316,695
 

 426,642,906,918
 

 595,962,650,159

 11,550,319,032
 1,288,853,103

 
 
 
 
 
 

 1,288,853,103
 

 18,951,310,790
 8,448,024,370

 10,503,286,420
 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 1,084,540,356,697
 385,825,210,773
 232,771,862,407
 70,937,922,936
 68,421,878,962

 
 2,143,227,436

 
 
 

 11,550,319,032
 

 636,461,807,768
 8,552,089,970
 7,038,782,748
 1,513,307,222

 
 
 

 43,197,961,766
 28,407,593,181
 14,790,368,585

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10,503,286,420
 10,503,286,420

 
 


